
N.º 126

jueves 30 de junio de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/2971 (1/6)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
DEPARTAMENTO DE IGUALDAD, JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES

2971
ORDEN de 1 de junio de 2022, de la Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, por la 

que se resuelve definitivamente el concurso específico para la provisión de puestos de trabajo 
singularizados por idioma y/o puesto, para los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa, 
Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judicial.

Visto el expediente instruido como consecuencia del concurso de traslados específico con-
vocado por Orden de 16 de marzo de 2022, de la Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas 
Sociales, para cubrir puestos de trabajo singularizados por idioma y/o puesto para los Cuerpos de 
Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judicial.

De conformidad con lo dispuesto en el Título VIII del Libro VI de la Ley Orgánica 19/2003, de 23 
de diciembre, de modificación de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial y en el 
artículo 43 y siguientes del Reglamento de ingreso, provisión de puestos de trabajo y promoción 
profesional del personal funcionario al servicio de la Administración de Justicia, aprobado por Real 
Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre.

En su virtud,

RESUELVO:

Artículo primero.– Resolver de forma definitiva el concurso de traslados entre personal fun-
cionario de los Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y 
Administrativa y Auxilio Judicial de la Administración de Justicia convocado por Orden de 16 de 
marzo de 2022, de la Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, tal y como se relaciona 
en el Anexo.

Artículo segundo.– Declarar caducadas las instancias presentadas por los participantes en el 
presente concurso que no han obtenido destino, por lo que no serán tenidas en cuenta en futuros 
concursos de traslados.

Artículo tercero.– Declarar desiertas las plazas no adjudicadas en el presente concurso.

Artículo cuarto.– El personal funcionario que obtenga destino y se encuentre en activo, en servi-
cios especiales o en excedencia voluntaria por el cuidado de familiares y no reingrese en ninguno 
de los cuerpos o escalas a que se refiere el presente concurso, cesará el 1 de julio de 2022.

Artículo quinto.– La toma de posesión del nuevo destino obtenido, se producirá en los tres días 
hábiles siguientes al cese si no hay cambio de localidad del personal funcionario, o en los ocho 
días hábiles siguientes si implica cambio de localidad dentro de la Comunidad Autónoma, y veinte 
días hábiles si implica cambio de Comunidad Autónoma, a excepción de la Comunidad Autónoma 
de Canarias, Comunidad Autónoma de Illes Balears, Ciudad de Ceuta y Ciudad de Melilla, en que 
será de un mes. Cuando la persona adjudicataria de una plaza obtenga con su toma de posesión 
el reingreso en el servicio activo el plazo de toma de posesión será de veinte días hábiles y deberá 
computarse desde el día de publicación de esta Orden en el Boletín Oficial del País Vasco.



N.º 126

jueves 30 de junio de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/2971 (2/6)

El personal funcionario que esté desempeñando un puesto de trabajo en comisión de servicios, 
a efectos de plazos posesorios, se entenderá por «localidad del funcionario» aquella en la que 
esté prestando servicios efectivamente.

Artículo sexto.– Los destinos adjudicados serán irrenunciables. La Dirección de la Administra-
ción de Justicia comunicará al Ministerio de Justicia la adjudicación de los mismos.

Artículo séptimo.– El personal funcionario interino que actualmente ocupe las plazas que han 
sido adjudicadas, cesarán como consecuencia de la posesión del titular, el día hábil anterior a 
dicha toma de posesión.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición en el plazo de 
un mes ante la Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales o recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Vitoria-Gasteiz en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco y en el Boletín Oficial del Estado.

Si no se lograra la simultaneidad de publicaciones, los plazos se computarán desde el día 
siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 1 de junio de 2022.

La Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales,
BEATRIZ ARTOLAZABAL ALBENIZ.



AN
EX

O
 I

AU
XI

LI
O

 J
UD

IC
IA

L

N
.º

In
te

re
sa

do
/a

D
N

I/N
IF

Ó
rg

an
o 

or
ig

en
Pu

es
to

/ 
D

ot
ac

ió
n

An
tig

üe
da

d
Pe

rfi
l

Pu
nt

ua
ci

ón
 

To
ta

l
Pu

es
to

/ 
D

ot
ac

ió
n

Pu
es

to
 a

dj
ud

ic
ad

o
M

un
ic

ip
io

1
To

rre
s 

Be
ra

st
eg

ui
, F

er
na

nd
o

**
*0

35
9*

*
Ju

zg
ad

o 
de

 P
az

 
Za

ra
ut

z
68

00
15

/1
2

60
,2

72
21

95
 

60
,2

72
21

95
68

00
32

/2
Au

xi
lio

 J
ud

ic
ia

l 
SC

PG
.

D
on

os
tia

 / 
Sa

n 
Se

ba
st

iá
n

2
M

uñ
oz

 S
an

ch
ez

, C
ar

m
el

o
**

*8
49

4*
*

Vi
en

e 
de

 o
tra

 
C

C
.A

A.
 

40
,1

55
55

4
 

40
,1

55
55

4
68

00
02

/1
3

Au
xi

lio
 J

ud
ic

ia
l S

C
P.

D
ur

an
go

3
Sa

nz
 G

on
za

le
z,

 F
ra

nc
is

co
 

Ja
vi

er
**

*8
03

0*
*

Se
cc

ió
n 

S.
C

.A
.C

.E
./ 

O
tro

s.
 B

ar
ak

al
do

68
00

22
/4

39
,9

77
75

8
 

39
,9

77
75

8
N

o 
ad

ju
di

ca
do

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 126

jueves 30 de junio de 2022

2022/2971 (3/6)



TR
AM

IT
AC

IÓ
N

N
.º

In
te

re
sa

do
/a

D
N

I/N
IF

Ó
rg

an
o 

or
ig

en
Pu

es
to

/ 
D

ot
ac

ió
n

An
tig

üe
da

d
Pe

rfi
l

Pu
nt

ua
ci

ón
 

To
ta

l
Pu

es
to

/ 
D

ot
ac

ió
n

Pu
es

to
 a

dj
ud

ic
ad

o
M

un
ic

ip
io

1
In

fa
nt

e 
Ll

am
as

, E
va

**
*9

01
4*

*
U

PA
D

 S
oc

ia
l 

D
on

os
tia

/ S
an

 
Se

ba
st

iá
n

58
00

49
/1

63
,3

44
43

1
 

63
,3

44
43

1
58

00
51

/4
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

c.
 y

 
Ad

m
. U

PA
D

 C
. 

Ad
m

in
.

D
on

os
tia

 / 
Sa

n 
Se

ba
st

iá
n

2
Ig

le
si

as
 R

ey
, M

ar
ia

 C
ar

m
en

**
*9

84
4*

*
Eq

ui
po

 d
e 

In
st

ru
cc

ió
n 

Vi
to

ria
-

G
as

te
iz

58
00

22
/3

50
,0

22
22

2
 

50
,0

22
22

2
58

00
29

/4
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

c.
 y

 
Ad

m
. S

C
PE

.
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

3
Fe

rra
da

ne
s 

R
iv

er
o,

 M
ar

ia
 

N
ie

ve
s

**
*9

12
8*

*
Se

cc
ió

n 
R

eg
is

tro
 Y

 
R

ep
ar

to
 D

on
os

tia
/ 

Sa
n 

Se
ba

st
iá

n
58

00
57

/3
38

,5
11

10
6

8
46

,5
11

10
6

N
o 

ad
ju

di
ca

do

4
Sa

nc
he

z 
R

od
rig

ue
z,

 R
ob

er
to

**
*4

01
3*

*
So

ci
al

 N
º 1

1 
Bi

lb
ao

50
51

04
/5

1
43

,4
11

09
7

 
43

,4
11

09
7

58
00

38
/3

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

Ad
m

. U
PA

D
 C

iv
il.

Ba
ra

ka
ld

o

5
G

or
os

tiz
ag

a 
U

ga
rte

, I
do

ia
**

*5
82

3*
*

U
PA

D
 C

. 
Ad

m
in

is
tra

tiv
o 

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
58

00
27

/1
30

,4
83

32
85

8
38

,4
83

32
85

58
00

26
/1

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

Ad
m

. U
PA

D
 C

. 
Ad

m
in

.
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

6
Po

lo
 S

ai
z,

 M
ar

is
a

**
*2

94
5*

*
Se

cc
ió

n 
de

 
Ej

ec
uc

ió
n 

G
et

xo
58

00
03

/2
9

38
,0

49
99

95
 

38
,0

49
99

95
58

00
05

/1
8

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

Ad
m

. S
C

P.
G

et
xo

7
M

ar
tin

ez
 E

sq
ui

na
s,

 M
an

ue
la

**
*3

63
8*

*
C

on
te

nc
io

so
-

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
N

º6
 

Bi
lb

ao
50

51
06

/2
0

36
,3

27
77

45
 

36
,3

27
77

45
58

00
38

/4
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

c.
 y

 
Ad

m
. U

PA
D

 C
iv

il.
Ba

ra
ka

ld
o

8
Le

ce
a 

R
an

ed
o,

 A
in

ar
a

**
*7

60
1*

*
Se

cc
ió

n 
Se

rv
ic

io
s 

G
en

er
al

es
 G

et
xo

58
00

03
/3

4
20

,9
22

21
3

8
28

,9
22

21
3

58
00

05
/1

9
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

c.
 y

 
Ad

m
. S

C
P.

G
et

xo

9
R

ui
z 

M
ar

tin
, R

eb
ec

a
**

*0
86

0*
*

U
PA

D
 Ó

rg
an

os
 

U
ni

pe
rs

on
al

es
 

M
ix

to
s 

1 
D

ur
an

go
58

00
01

/4
3

24
,6

22
21

6
 

24
,6

22
21

6
58

00
04

/2
6

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

Ad
m

. U
PA

D
.

Am
ur

rio

10
R

ib
ad

ul
la

 M
ed

ie
ro

, S
on

ia
**

*2
17

4*
*

So
ci

al
 N

º 1
1 

Bi
lb

ao
50

51
04

/5
0

20
,4

61
10

65
 

20
,4

61
10

65
58

00
40

/1
6

 T
ra

m
ita

do
r/a

 P
ro

c.
 

y 
Ad

m
. S

C
PE

.
Ba

ra
ka

ld
o

11
Bu

st
am

an
te

 G
om

ez
, M

ar
ia

 
Yo

la
nd

a
**

*7
61

8*
*

D
ek

an
ot

za
 M

ad
rid

3,
42

77
63

5
8

11
,4

27
76

35
58

00
39

/1
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

c.
 y

 
Ad

m
. U

PA
D

 P
en

al
.

Ba
ra

ka
ld

o

12
M

al
ax

ec
he

va
rri

a 
Ju

ez
, L

au
ra

**
*0

30
4*

*
R

eg
is

tro
 C

iv
il 

Ba
ra

ka
ld

o
58

00
38

/4
1,

03
33

23
8

9,
03

33
23

58
00

41
/4

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

Ad
m

. S
C

PE
.

Ba
ra

ka
ld

o

13
Pa

la
ci

o 
Bl

an
co

, M
ar

io
**

*5
40

3*
*

1ª
 In

st
an

ci
a 

N
º 3

 
Bi

lb
ao

50
50

03
/1

2
1,

03
33

23
 

1,
03

33
23

N
o 

ad
ju

di
ca

do

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 126

jueves 30 de junio de 2022

2022/2971 (4/6)



G
ES

TI
Ó

N

N
.º

In
te

re
sa

do
/a

D
N

I/N
IF

Ó
rg

an
o 

or
ig

en
Pu

es
to

/ 
D

ot
ac

ió
n

Antigüedad

Perfil

Puntuación

Derecho

Servicios 
Secretario de 

paz

Pu
nt

ua
ci

ón
 

To
ta

l
Pu

es
to

/ 
D

ot
ac

ió
n

Pu
es

to
 a

dj
ud

ic
ad

o 
y 

m
un

ic
ip

ìo

1
Ze

ni
ka

ze
la

ia
 

O
riñ

ue
la

, I
do

ia
**

*3
42

4*
*

Ju
zg

ad
o 

de
 P

az
 

Ab
an

to
-Z

ie
rb

an
a

48
00

08
/2

5
67

,5
38

87
35

67
,5

38
87

67
,5

38
87

35
48

00
07

/3
3

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
Se

cr
et

ar
io

/a
 P

az
 A

ba
nt

o 
Y 

C
ie

rv
an

a-

2
Al

fo
ns

o 
G

ar
ci

a,
 

M
ar

ia
 C

ar
m

en
**

*8
47

7*
*

Se
cc

ió
n 

O
tro

s 
Se

rv
ic

io
s 

D
on

os
tia

/ 
Sa

n 
Se

ba
st

iá
n

48
00

56
/4

65
,3

33
32

65
,3

33
32

65
,3

33
32

48
00

55
/2

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
SC

PG
.

D
on

os
tia

/S
an

 S
eb

as
tiá

n

3
Li

za
so

 P
ue

rta
s,

 
M

ar
ia

 In
es

**
*3

75
1*

*

U
PA

D
 

C
on

te
nc

io
so

-
Ad

m
in

is
tra

tiv
o 

D
on

os
tia

/ S
an

 
Se

ba
st

iá
n

48
00

50
/1

63
,0

33
32

3
63

,0
33

32
0,

70
33

33
3

63
,7

36
65

63
N

o 
ad

ju
di

ca
da

4
Ar

en
as

 F
er

na
nd

ez
, 

M
ar

ia
 A

ng
el

a
**

*1
42

0*
*

U
PA

D
 Ó

rg
an

os
 

U
ni

pe
rs

on
al

es
 

M
ix

to
s 

3 
G

et
xo

48
00

01
/2

0
57

,4
99

98
5

57
,4

99
99

57
,4

99
98

5
48

00
07

/6
4

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
Se

cr
et

ar
io

/a
 P

az
.

Za
m

ud
io

5
Al

on
so

 R
ob

le
s,

 
M

ar
ia

 J
os

ef
a

**
*4

52
7*

*

Se
rv

ic
io

 C
om

un
 

Pr
oc

es
al

 E
je

cu
ci

ón
 

D
on

os
tia

/ S
an

 
Se

ba
st

ia
n

48
00

54
/1

42
,9

55
54

6
42

,9
55

54
6

42
,9

55
54

6
N

o 
ad

ju
di

ca
da

6
R

am
os

 V
illa

ve
rd

e,
 

Id
oy

a
**

*4
12

6*
*

In
st

ru
cc

ió
n 

N
º 4

 
Bi

lb
ao

44
00

01
/1

0
21

,5
33

31
8

6
27

,5
33

32
10

37
,5

33
31

8
N

o 
ad

ju
di

ca
da

7
La

se
rn

a 
N

iñ
o,

 
Ig

na
ci

o
**

*5
19

7*
*

U
PA

D
 P

en
al

 - 
 

D
on

os
tia

/ S
an

 
Se

ba
st

iá
n

48
00

45
/2

22
,7

77
77

22
,7

77
77

22
,7

77
77

48
00

43
/7

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
U

PA
D

 C
iv

il.
D

on
os

tia
/S

an
 S

eb
as

tiá
n

8
Sa

nt
an

a 
M

en
en

de
z,

 J
os

e 
M

ar
ia

**
*9

16
8*

*
So

ci
al

 N
º 6

 B
ilb

ao
40

51
04

/1
2

21
,0

88
87

8
21

,0
88

88
10

31
,0

88
87

8
N

o 
ad

ju
di

ca
da

9
D

ea
n 

Va
zq

ue
z,

 
Pa

bl
o 

D
av

id
**

*3
97

3*
*

Ju
zg

ad
o 

de
 P

az
 

O
rtu

el
la

48
00

08
/3

0
17

,1
49

98
85

17
,1

49
99

10
27

,1
49

98
85

N
o 

ad
ju

di
ca

da

10
Ag

ui
rre

 C
ab

an
a,

 
Ira

tx
e

**
*0

59
9*

*
Se

cc
ió

n 
R

eg
is

tro
/R

ep
ar

to
 

Ba
ra

ka
ld

o
48

00
30

/1
2,

67
22

15
5

2,
67

22
16

10
12

,6
72

21
55

48
00

07
/4

5
G

es
to

r/a
 P

ro
c.

 y
 A

dm
. 

Se
cr

et
ar

io
/a

 P
az

.
G

al
da

ka
o

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 126

jueves 30 de junio de 2022

2022/2971 (5/6)



AN
EX

O
 II

PE
R

SO
N

AL
 E

XC
LU

ÍD
O

In
te

re
sa

do
/a

D
N

I/N
IF

M
ot

iv
o 

de
 e

xc
lu

si
ón

C
ue

rp
o 

qu
e 

pa
rti

ci
pa

M
ar

tin
ez

 d
e 

Le
ze

a 
Fr

an
ce

s,
 E

st
ib

al
iz

**
*7

85
2*

*
Po

r s
er

 d
e 

ot
ra

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
C

G
PA

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 126

jueves 30 de junio de 2022

2022/2971 (6/6)


